


Slovensko po nešťastnej aprílovej bratislavskej 
prehre so Srbskom, keď rozhodnutie padlo už v 
takmer vyhranej záverečnej štvorhre, zostúpilo 
z elitnej svetovej skupiny. Takže roku 2012 bude 
bojovať v druhej svetovej osmičke a k návratu 
medzi elitu bude potrebovať dve víťazstvá, aby 
roku 2013 opäť hralo medzi najlepšími.  

Slovensko bude medzi nasadenými

Žrebovanie bude hneď po tom, čo v hale Bo-
urbon Beans Dome v  Kobe dohrajú stretnutie 
Japonsko – Argentína. Ale okruh súperov už 
vieme teraz: vo februári 2012 sa Slovensko môže 
stretnúť s  Bieloruskom, Francúz-
skom, Slovinskom, Švajčiarskom 
alebo Argentínou. Slovensko, ako 
11. krajina fedcupového rebríčka, 
bude nasadené.

Z tohtoročného Fed Cupu treba 
odohrať už len finále. Česko, 
premožiteľ Slovenska z prvého 
kola, potiahlo až do vyvrcholenia, 
v ktorom nastúpi proti Rusku. Or-
ganizátori už oznámili dejisko: 5. - 6. 
novembra sa fi nále uskutoční na Olympijskom 
štadióne v Moskve, zatiaľ ešte nie je známe, na 
akom povrchu sa bude hrať. 

Česká premiéra vo finále Fed Cupu

Rusko je držiteľom trofeje z rokov 
2004, 2005, 2007 a 2008, Česko ešte 
v ére samostatnosti vo fi nále nehra-
lo. Kým sa kapitán Petr Pála bude 
pravdepodobne opierať o osvedčené 
tenistky na čele s  Petrou Kvitovou, 
jeho ruský kolega Šamiľ Tarpiščev 
si môže vyberať. V  prvej svetovej 
stovke je momentálne 16 Rusiek! 
Vera Zvonarevová, Maria Šarapovo-
vá, Svetlana Kuznecovová, Anastasia 
Pavľučenkovová sú najvyššie a Tarpiš-

čev už naznačil, že s nimi ráta a ako piatu uviedol 
Jekaterinu Makarovovú.        (zw)

V Kobe žreb Fed Cupu 2012
Finále Rusko - Česko 5. - 6. novembra na Olympijskom štadióne v Moskve

Žreb v japonskom Kobe určí súpera 
Slovenska v budúcoročnom prvom kole 
II. kola Fed Cupu BNP Paribas. Odklad 
losovania si vyžiadalo zemetrasenie 
v Japonsku, kvôli ktorému na termín 
16. – 17. júla presunuli stretnutie Japonsko 
– Argentína.

Svetová skupina
Nadasené: Rusko, Česko, Taliansko, Belgicko

Nenasadené: Nemecko, Srbsko, Španielsko, Ukrajina 

II. svetová skupina - ak vyhrá Japonsko
Nasadené: USA, Austrália, Slovensko, Japonsko

Nenasadené:  Bielorusko,  Francúzsko,  Slovinsko, 

Švajčiarsko

II. svetová skupina - ak vyhrá Argentína
Nasadené: USA, Austrália, Slovensko, Švajčiarsko

Nenasadené: Argentína, Bielorusko, Francúzsko, Slovinsko

S kým a kde by mohlo hrať Slovensko?
Bielorusko - SR by hrala u súpera

Francúzsko - SR by hrala doma

Slovinsko - o domácom prostredí rozhodne žreb

Švajčiarsko - SR by hrala doma

Argentína – SR by hrala doma

Medzinárodná tenisová fede-
rácia a Asociácia tenisových pro-
fesionálov prvého júna oznámili, 
že sa dohodli na prideľo-
vaní bodov hráčom do 
svetového rebríčka ATP 
za výsledky vo dvojhre 
aj štvorhre na OH 2012 
v  Londýne. Výber 56 
účastníkov, ktorí budú 
bojovať v  dvojhre na 
wimbledonskej tráve, sa uskutoč-
ní na základe rebríčka k 11. júnu 
2012. Pavúk na 64 doplnia dvaja 
na základe výberu tripartitnej 

komisie a  šiesti hráči s  voľnou 
kartou od ITF. Ide už o  štvrté 
OH, na ktorých sa prideľujú body 

do rebríčka. Z  každej 
krajiny bude môcť pod 
piatimi kruhmi  hrať 
najviac 6 mužov, z nich 
maximálne 4 vo dvojhre. 
ITF sa už vo februári 
dohodla na prideľovaní 
bodov s WTA. Kvóty pre 

účasť sú rovnaké ako u  mužov. 
Na OH 2012 bude mať premiéru 
miešaná štvorhra, pavúk bude 
pozostávať zo 16 párov.      (red.)

Takto sa tešili Češky Barbora ZÁHLAVOVÁ STRÝCOVÁ a Iveta BENEŠOVÁ po postupe do finále. Ruský 
kapitán Šamiľ TARPIŠČEV a líderka jeho tímu Vera ZVONAREVOVÁ.

MUDr. Peter Malovec, bývalý 
predseda Slovenského tenisového 
zväzu, sa 1. júna dožil životného 
jubilea – oslávil šesťdesiatku. 

Ako funkcionár zo-
hral významnú úlohu 
pri zrode samostat-
ného zväzu. Na jeho 
čele stál v období, keď 
sa delila federácia, až 
do roku 1998. Bývalý 
tenista pochádzajúci 
z  Partizánskeho hral 
mládežnícke súťaže 
za Prievidzu, vrcholové súťaže 
v rokoch 1969 - 1975 už za Slo-
van Bratislava a neskôr za Sláviu 
SVŠT Bratislava (súčasná Slávia 
Agrofert). Stál pri zrode a budo-

vaní petržalského areálu, do roku 
1990 bol predsedom tenisového 
oddielu. V rámci zväzu ako lekár 
predsedal zdravotnej komisie, 

v  rokoch 1990 - 1992 
bol prvým podpredse-
dom Československého 
tenisového zväzu a  od 
roku 1993 až do 1998 
predsedom STZ. Od 
roku 1977 bol Peter 
Malovec odborným 
asistentom na Katedre 
patológie LF UK v Bra-

tislave, neskôr v  Anatomickom 
ústave, kde prednáša doteraz.

Tenisová komunita zdraví jubi-
lanta so želaním pevného zdravia 
a s tradičným živió!             (red.)

Živió, Peter! Kľúčový dátum: 
11. jún 2012
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Dominika Cibulková síce pred Wimble-
donom stratila pozíciu slovenskej singlovej 
jednotky, ale sa postarala o výnimočný zápis 
vo svojej kariére – po prvý raz postúpila do 
fi nále štvorhry na turnaji WTA. A to ešte 
na tráve! 

Ako je známe, Slovenka uprednostňuje 
antuku a tvrdé povrchy, ale v holandskom 
Hertogenboschi sa blysla na rýchlej tráve 
v dvojhre i štvorhre. Daždivý predwimble-
donský týždeň bol jej najvydarenejší na 
tomto povrchu – po tom, čo vo štvrťfi nále 
vyradila Kuznecovovú, bola v  singlovom 
semifi nále, v  ktorom prehrala s  neskoršou 
víťazkou Taliankou Vinciovou, ale postúpila 
do deblového fi nále s jej krajankou Flaviou 
Pennettovou.

Slovenka si lepšiu partnerku po svojom 
boku ani nemohla želať – Pennettová je sve-
tová jednotka, stabilne hrá s Argentínčankou 
Dulkovou, ale tá chýbala pre zranenie. Dali 
sa teda dokopy a  takmer siahali po titule. 
Prehrali so štvrtým nasadeným českým 
párom Barbora Záhlavová Strýcová, Klára 
Zakopalová 6:1, 4:6 a 7:10 v supertajbrejku. 
Zápas prerušili v piatok večer za stavu 3:3 
v rozhodujúcom sete pre dážď. V sobotňaj-
šom pokračovaní premenili Češky hneď prvý 
mečbal. Cibulková bola najvyššie v rebríčku 

štvorhry 90., v Hertogenboschi nastupovala 
ako 168. Doteraz žiadne mimoriadne úspe-
chy v debli nemala, ak nerátame Hopmanov 
pohár s  Hrbatým. Bola vo štvrťfi nále US 
Open 2008 s Razzanovou a vlani v osemfi -
nále Wimbledonu s Pavľučenkovou.

„Viedli sme 6:1 a 3:1, no nedokázali sme 
zápas dotiahnuť do úspešného konca, čo 
ma mrzí,“ komentovala fi nále v Holandsku 
Cibulková. „Na prvé deblové fi nále v kariére 
som sa veľmi tešila a chcela som ho vyhrať. 
S Flaviou sa mi hralo veľmi dobre, super sme 
sa na dvorci dopĺňali. Škoda, že sme to ne-
rozhodli pred dohrávkou. V nej za stavu 3:3 
v supertajbrejku to už bola lotéria. Hneď ako 
sme nastúpili na kurt, začalo popŕchať a tro-
chu nás to tlačilo. Napokon o našej prehre 
rozhodlo iba pár loptičiek.“ Dominika pri-
pomenula svoj vzťah k trávovému povrchu: 
„Na to, že som trávu kedysi nemala vôbec 
rada, sa mi v Holandsku hralo veľmi dobre. 
Bola to vydarená generálka na Wimbledon. 
Určite mi pomohla aj príprava na trávnatom 
dvorci v  Kopčanoch. Cením si víťazstvá 
nad Kuznecovovou i  Barroisovou, to boli 
z mojej strany naozaj veľmi dobré zápasy. 
Mrzí ma však semifi nálová prehra s Vinci-
ovou. Roberta mi to stále rezala z bekhendu 
a nevedela som na to nájsť žiadnu zbraň.“ 

CENNÍK INZERCIE 2011

Prosíme vážených inzerentov, aby inzeráty príslušného rozmeru doručovali výhradne v dátovej forme pdf pre tlač!
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Cibulková siahala po titule: 
vo štvorhre a na tráve! 

Finalistky turnaja WTA Unicef Open v holandskom Hertogen-
boschi Dominika CIBULKOVÁ a Flavia PENNETTOVÁ
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Jednou z  našich úloh je pozorovať hráčov 
a  hráčky na slovenských a  medzinárodných 
turnajoch a vybrať, ponúknuť tým najtalentova-
nejším možnosť trénovať v Národnom tenisovom 
centre. Cieľom výberu a následne práce s týmito 
hráčmi a hráčkami by malo byť ich zaradenie do 
reprezentačných tímov (Davis Cup a Fed Cup). 
Pochopiteľne aj to, aby sa im podarilo pevne 
preniknúť do prvej stovky svetového tenisového 
rebríčka.

Výkonnostný 
vrchol žien: 23 – 30 rokov

Minulý rok som písal článok  o tenistkách prvej 
stovky. Priemerný vek týchto hráčok dosahoval 26 
rokov.  Momentálne ženy dosahujú výkonnostný 
vrchol vo veku 23 až 30 rokov. Z tohto dôvodu 
si myslím, že optimálny vek zaradenia hráčky do 
NTC je medzi 17 a 18 rokom života. Samozrej-
me, že by sme mali mať čo najviac informácií 
o hráčkach od ich bývalých trénerov. Mali by sme 
dokázať nadviazať na ich predchádzajúcu úspešnú 
spoluprácu. Drvivá väčšina hráčov a hráčok prišla 
do NTC z vrcholových stredísk (Slovan Bratislava, 
Slávia Agrofert, Kúpele Piešťany, Košice), kde na 
jedného alebo dvoch trénerov pripadalo 8 - 12 
hráčov. Systém NTC ponúka jedného trénera na 
dvoch, čím výrazne pomáha zabezpečiť starost-
livosť o hráča.

V podstate takéto zabezpečenie tréningového 
a  turnajového procesu vyzerá optimálne, no 

v skutočnosti pre obe hráčky zabezpečiť ideálny 
program nie je jednoduché. Dievčatá potrebujú 
odcestovať asi na 30 turnajov v roku. Navyše majú 
povinnosti voči klubu (extraliga), zväzu (ME 
družstiev, jednotlivcov).

Hráčky viac turnajov
 absolvujú samé

Tréner nemá šancu zúčastniť sa na všetkých 
turnajoch s hráčkami jednak z ekonomického, ale 
aj z časového hľadiska, a preto spolupráca s ro-
dičom je nevyhnutnou súčasťou tohto systému.

Vo viac ako polovici turnajov sa stane, že 
dievčatá sa nedostanú na ten istý turnaj a tréner 
sa snaží riešiť logistiku s  pomocou zo strany 
rodičov. Tí však čas na chodenie po turnajoch 
nemajú a  hráčky na veľkú časť turnajov musia 
cestovať samostatne. Musím však povedať, že 
iné krajiny vôbec nezabezpečujú cestovanie hrá-

Ženy sú individualistky
Tréner Martin ZATHURECKÝ píše o práci s hráčkami Národného tenisového centra

V tomto príspevku by 
som chcel opísať náplň 
práce trénera NTC. Budem 
sa snažiť priblížiť konkrét-
ne problémy, s ktorými 
sa najčastejšie stretávame 
a popísať spôsob, ako sa ich 
snažíme riešiť.

Tradičný florbal je v NTC doménou chlapcov, vhadzovania 
medzi Lukáša LACKA a jeho trénera Tibora TÓTHA sa ujala 

Chantal ŠKAMLOVÁ, v pozadí Martin KLIŽAN

Pokračovanie na s. 23
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čok s  trénermi na turnaje - okrem 
najvýznamnejších podujatí ako  sú 
grandslamy, či juniorské turnaje 
najvyšších kategórií.  Na ženských 
turnajoch s  dotáciou 10, 25, či 
50-tisíc USD až deväťdesiat percent 
hráčok sprevádzajú po turnajoch 
rodičia, ktorí sú od malička zároveň 
aj ich trénermi. Alebo cestujú samo-
statne. Podobný systém práce, ako 
my, realizuje Francúzsky tenisový 
zväz. S ich trénermi sa najčastejšie na 
turnajoch stretávame. Pravda, v po-
rovnaní s nami majú omnoho viac 
fi nančných prostriedkov na zabez-
pečovanie turnajového programu. 

Rozdiel v trénovaní 
mužov a žien

Ak sa pozrieme na vyššie turnaje 
okruhu WTA, tam sa objavuje viac 
profesionálnych trénerov, pretože 
si to hráčky môžu dovoliť zaplatiť 
zo zarobených peňazí. „Životnosť“ 
takýchto trénerov býva však obvykle 
jeden - dva roky. Stále tu platí pomer, 
že minimálne 50 percent trénerov 
sú rodičia, manželia. Treba mať na 
zreteli fakt, že tenis berie trénerom 
veľa súkromného života. Tréneri 
pracujú na kariére svojich zverencov 
a  ak chcú dosiahnuť úplný vrchol, 
tak pritom trochu zanedbávajú 
vlastnú rodinu.

V  tomto vidím jeden zo zásad-
ných rozdielov v práci pri trénovaní 
žien (dievčat) a  mužov. Chlapcov 
je jednoduchšie poslať na turnaj 
samostatne. Oni navyše vyhľadá-
vajú partiu a radi cestujú na turnaj 
v  skupine. Dievčatá sú založené 
prevažne silne individuálne a radšej 
na turnaj cestujú samé, len so svojím 
trénerom. Tie hráčky, ktoré majú 
najvyššie ambície, potrebujú, aby 
ich niekto každý deň naháňal do 
tréningu, opravoval ich, diskutoval 
s nimi o tenise, živote. 

Súperenie 
o trénerovu pozornosť

Dievčatá  sa cítia sebaisté a  dô-
verujú práci, ktorú vykonávajú 
vtedy, ak majú všetko naplánované. 
Najlepšie je to vtedy, keď je to všet-
ko rozpísané na papieri a ešte sa aj 
o tom diskutuje. Ženy často formujú 
užší vzťah so svojím trénerom. Oča-
kávajú, že vstúpi aj do iných sfér ich 
života. Naopak, muži sa uspokoja 
s trénerskou starostlivosťou, ktorá sa 
týka iba tenisových inštrukcií. Pokiaľ 
sa vybuduje správny vzťah, je jed-
noduchšie pochopiť, čo je pre jeho 
zverenkyňu najvhodnejšie. Ženy 
majú, na rozdiel od mužov, väčšie 
rodinné cítenie. Chcú niekoho, kto 
ich bude chrániť, znamená to však 
aj vyššiu závislosť. Niekedy to však 
môže prinášať problémy v skupino-
vých situáciách, keď hráčky súperia 
o trénerovu pozornosť.  

Dievčatá nerady hrávajú 
tréningové zápasy. Chlapci 
si naopak, tréningový zápas 
zahrajú s obľubou a pridajú 
si k  tomu aj nejakú malú 
motiváciu v  podobe stáv-
ky (peniaze, cvik, zameta-
nie dvorca, zbieranie lôpt). 
Dievčatá sa týmto zápasom 
vyhýbajú, skôr im to musíme 
nariadiť, aby si vyskúšali her-
né situácie, ktoré v tréningu 
trénujeme.

Chlapci sú mimo
 dvorca aktívnejší

Ak jedna z dvojice hráčok 
ostane doma trénovať a  jej 
tréner je na turnaji s  dru-
hou hráčkou, zastupuje ho 
kolega, ktorý je momentálne 
v  NTC. Suplovanie spočíva 
v  pomoci pri rozpisovaní 
a  zabezpečení sparingpart-
nerov na tréning. Podstat-
nou úlohou je venovať veľa 
pozornosti všestrannému 
atletickému rozvoju hráčok. 

S chlapcami to máme jed-
noduchšie, pretože sa sami 
zaujímajú o  ďalšie športo-
vé aktivity. Chlapci v  NTC  
momentálne pravidelne   
hrávajú florbal. Hlavnými 
organizátormi týchto priateľ-
ských zápasov sú  za hráčov 
Martin Kližan a Marek Sem-
jan. Trénerský florbalový 
tím organizuje Braňo Sekáč. 
Prípadne niektorí hráči ako 
Beck, Kližan, Martin hrávajú 
aj hokej a  mnoho ďalších 
futbal. 

U  dievčat žiadnu takúto 
aktivitu nevieme zrealizovať. 
Aj preto potrebujú dievčatá 
v tomto smere pevnejšie ve-
denie zo strany kondičného 
trénera.  V NTC máme pro-
fesionálneho kondičného trénera, 
s  ktorým denne komunikujeme. 
Snažíme sa počas prípravného 
obdobia zvýšiť úroveň kondičnej 
pripravenosti a  počas súťažného 
obdobia túto úroveň udržať.  Žiaľ, 
v poslednom období sa na dievčatá 
lepí smola v podobe zranení, a pre-
to sme intenzívnejšie naštartovali 
spoluprácu s fyzioterapeutmi. Často 
však vyhľadávame ich pomoc až 
keď sa zranenie naplno prejaví. 
Túto spoluprácu potrebujeme ešte 
viac skvalitniť, najmä komunikáciu 
medzi kondičným trénerom a fyzio-
terapeutom. 

Neoceniteľná pomoc
 fyzioterapeutky

Hráčky potrebujú cvičiť doma, 
ale denne i  na turnaji, aby telo 
vydržalo jednostrannú tenisovú 
záťaž. Ako príklad  môžem uviesť 
zranenie hráčky Romany Tabakovej. 

Po artroskopii pravého kolena sa 
dlho nevedela zbaviť bolestí, ktoré 
v kolene pociťovala. Dokonca ležala 
už po druhý raz na operačnom stole 
v Ružomberku, ale nastali kompli-
kácie a  našťastie ju neoperovali. 
Po mnohonásobných návštevách 
u  rôznych lekárov, sme vyhľadali 
fyzioterapeutku Ivetu Stankovú, 
ktorá výraznou mierou Romane 
pomohla dostať sa zo zranenia. Na 
prvom stretnutí zistila, prečo bolesť 
neustupuje. Vysvetlila nám, že po 
troch týždňoch každodenného cvi-
čenia dokáže posilniť natoľko svaly 
okolo kolena, že sa bolesť postupne 
vytratí. Dovolila mi všetky cvičenia 
nahrať na video, a  tak sme okrem 
cvičenia u nej, cvičili ešte dva razy 
v  posilňovni NTC v  spolupráci 
s kondičným trénerom Ladislavom 
Olaszom. K  tomu sme postupne 
pridávali behanie v  lese, klasické 
posilňovanie, koordinačné cvičenia 

a každodenné plávanie bez prsiar-
skych nôh. Bolesť pomaly mizla 
a  začalo sa s  tenisom. Romane sa 
podarilo hneď na treťom turnaji 
uhrať fi nále a štvrtý turnaj dokonca 
vyhrala. Aby kolená držali, musí 
cvičenia robiť denno-denne aj  na 
turnaji. 

Fyzioterapeutka Romane neod-
poručila ako regeneráciu využívať 
masáže a k téme strečingu sa vyjad-
rovala veľmi opatrne. Skôr  je za to, 
aby vždy, keď je to možné, vyhľadala 
ako regeneráciu vodu. Mne, ako 
trénerovi, sa najviac na tomto sys-
téme kondičnej prípravy páči to, že 
sa pri cvičeniach viac využíva váha 
vlastného tela, cvičenia sú veľmi 
náročné na  sústredenie a dýchanie. 
Jeden cvik trvá jednu až dve minúty 
a  oddych medzi cvičeniami je iba 
10 sekúnd. Ubralo sa z  cvičení 
s činkami a zdá sa mi, že Romana 
lepšie cíti loptu.

Ženy sú individualistky
Dokončenie zo s. 18

Romana TABAKOVÁ sa špeciálnymi cvičeniami zbavila bolestí v kolene, pravda, tvrdá 
tréningová práca popri tom nesmie chýbať
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M l a d š í  ž i a c i
D v o j h r a

1. kolo: Slabý – Današ 60, 64, Otčenáš – Kur-

tin 64, 61, Lörincz – Bielik 61, 60, Thonhauser 

– Slamka 64, 76(5), Mokrý – Pavelka 60, 64, 

Žák – Škoda 63, 61, Oravkin – Ščasný 62, 64, 

Luczy – Arbet 61, 62, Gortha – Pacera 60, 62, 

Vološin – Ľahký 63, 61, Špak – Macák 60, 63, 

Čop – Stojanovič 60, 64, Puškár – Bero 57, 

63, 63, Čierny – Žolna 62, 62, Paulovčák – 

Gašparovič 75, 61, Dulík – Kamanca 60, 61, 

2. kolo: Hrunčák (1) – Slabý 60, 61, Vanko 

(11) – Otčenáš 61, 63, Bánczi (15) – Lörincz 

75, 75, Kočiš (7) – Thonhauser 64, 76(5), 

Juras (4) – Mokrý 62, 76(3), Illo (13) – Žák 

60, 61, Horváth (10) – Oravkin 60, 63, Fekiač 

(5) – Luczy 60, 62, Janošov (8) – Gortha 64, 

63, Stacho (16) – Vološin 63, 46, 63, Kánik 

(12) – Špak 62, 61, Grman (3) – Čop 64, 64, 

Hadidom (6) – Puškár 64, 63, Bajo (14) – 

Čierny 61, 60, Kopál (9) – Paulovčák 60, 61, 

Levčík (2) – Dulík 62, 61, 3. kolo: Hrunčák 

– Vanko 61, 75, Kočiš – Bánczi 16, 64, 61, 

Juras – Illo 63, 46, 76(1), Fekiač – Horváth 63, 

60, Stacho – Janošov 57, 61, 76(16), Grman 

– Kánik 46, 62, 62, Hadidom – Bajo 63, 63, 

Levčík – Kopál 64, 75, ŠF: Hrunčák – Kočiš 

26, 62, 63, Juras – Fekiač 63, 62, Grman – 

Stacho 62, 62, Levčík – Hadidom 61, 60, 

SF: Juras – Hrunčák 63, 62, Levčík – Grman 

16, 76(3), 75, F: Juras – Levčík 57, 75, 64.

Š t v o r h r a
1. kolo: Škoda, Bánczi – Današ, Arbet 61, 

63, Slabý, Otčenáš – Oravkin, Gašparovič 

62, 61, Gortha, Čierny – Žolna, Lörincz 64, 

62, Luczy, Dulík – Stojanovič, Špak 63, 64, 

Ľahký, Bielik – Thonhauser, Pavelka 64, 62, 

2. kolo: Juras, Hrunčák (1) – Paulovčák, Bajo 

61, 62, Stacho, Kopál (5-8) – Škoda, Bánczi 61, 

64, Hadidom, Horváth (3-4) – Slabý, Otčenáš 

75, 64, Vanko, Kánik (5-8) – Gortha, Čierny 

60, 61, Luczy, Dulík – Mokrý, Illo (5-8) – 61, 

64, Kočiš, Grman (3-4) – Žák, Puškár 60, 62, 

Janošov, Čop (5-8) – Ľahký, Bielik 61, 63, 

Levčík, Fekiač (2) – Ščasný, Bero 61, 60, ŠF: 
Juras, Hrunčák – Stacho, Kopál 57, 63, 10-3, 

Vanko, Kánik – Hadidom, Horváth 62, 64, 

Kočiš, Grman – Luczy, Dulík 62, 62, Levčík, 

Fekiač – Janošov, Čop – bez boja, SF: Juras, 

Hrunčák – Vanko, Kánik 64, 63, Levčík, Fekiač 

– Kočiš, Grman 06, 62, 10-3, F: Levčík, Fekiač 

– Juras, Hrunčák 61, 75.

M l a d š i e  ž i a č k y
D v o j h r a

1. kolo: Petrovická – Tvarošková 36, 62, 61, 

Mayerová – Macháčová 63, 61, Morvayová 

– Kolarovská 76(4), 75, Stará – Krajčiová 63, 

36, 61, Brunácka – Matejíčková 61, 10 – skr., 

Moravcová – L. Hláčiková 61, 63, Mrvová – D. 

Hláčiková 60, 62, Marosiová – Kokošová 60, 

60, Košanová – Jobbágyová 75, 63, Zeleňá-

ková – Kuriaková 60, 60, Tarajová – Krištofová 

36, 75, 61, Knoteková – Milatová 60, 60, 

Roháčová – Sedláková 60, 61, Hilmerová 

– Galčeková 62, 75, Surová – Junasová 60, 

63, Kožlejová – Haňdiaková 60, 60, 2. kolo: 
Guglielmettiová (1) – Petrovická 60, 61, 

Kuzmová (15) – Mayerová 64, 61, Morvay-

ová – Seduchová (9) 63, 46, 63, Timková 

(5) – Stará 62, 61, Pillárová (4) – Brunácka 

62, 62, Kráľová (11) – Moravcová 26, 61, 62, 

Bilecová (14) – Mrvová 61, 64, Köberlingová 

(7) – Marosiová 62, 60, Šenkárová (8) –  Ko-

šanová 61, 63, Šimová (16) – Zeleňáková 

16, 63, 76(6), Pacáková (13) – Tarajová 75, 

63, Pavličková (3) – Knoteková 63, 61, Ro-

háčová – Zelenayová (6) 63, 75, Jendrálová 

(10) – Hilmerová 62, 75, Surová – Knollová 

(12) 36, 60, 62, Kerdíková (2) – Kožlejová 62, 

60, 3. kolo: Guglielmettiová – Kuzmová 62, 

61, Timková – Morvayová 60, 61, Pillárová – 

Kráľová 60, 63, Köberlingová – Bilecová 62, 

61, Šimová – Šenkárová 63, 61, Pavličková – 

Pacáková 36, 61, 60, Roháčová – Jendrálová 

61, 63, Kerdíková – Surová 63, 63, ŠF: Timková 

– Guglielmettiová 64, 61, Pillárová – Köber-

lingová 63, 60, Pavličková – Šimová 64, 64, 

Kerdíková – Roháčová 62, 61, SF: Timková 

– Pillárová 63, 62, Pavličková – Kerdíková 64, 

60, F: Timková – Pavličková 62, 60.

Š t v o r h r a
1. kolo: Tvarošková, Macháčová – Mrvová, 

Junasová 16, 76(7), 10-8, Marosiová, Jendrá-

lová – Surová, Brunácka 60, 62, Mayerová, 

Košanová – Krajčíová, Bilecová 63, 64, Job-

bágyová, Hilmerová – Stará, Krištofová 63, 

46, 10-7, Tarajová, Kuriaková – Sedláková, 

Petrovická 62, 36, 13-11, Zeleňáková, Knote-

ková – Milatová, D. Hláčiková 62, 61, 2. kolo: 
Morvayová, Guglielmettiová – Šenkárová, 

Kerdíková (1) 75, 75, Timková, Roháčová (5-8) 

– Tvarošková, Macháčová 60, 61, Seduchová, 

Pacáková (3-4) – Marosiová, Jendrálová 64, 

76(7), Mayerová, Košanová – Pillárová, Kož-

lejová (5-8) 76(6), 63, Jobbágyová, Hilmerová 

– Moravcová, Knollová (5-8) 76(6), 61, Šimová, 

Pavličková (3-4) – Tarajová, Kuriaková 60, 62, 

Zeleňáková, Knoteková – Kuzmová, Kráľová 

(5-8) 64, 62, Köberlingová, Zelenayová (2) – 

Kokošová, L. Hláčiková 63, 62, ŠF: Morvayová, 

Guglielmettiová – Timková, Roháčová 60, 75, 

Mayerová, Košanová – Seduchová, Pacáková 

67(5), 64, 10-3, Šimová, Pavličková – Job-

bágyová, Hilmerová 75, 61, Köberlingová, 

Zelenayová – Zeleňáková, Knoteková 36, 

64, 11-9, SF: Morvayová, Guglielmettiová 

– Mayerová, Košanová 61, 60, Šimová, Pav-

ličková – Köberlingová, Zelenayová 46, 64, 

10-7, F: Šimová, Pavličková – Morvayová, 

Guglielmettiová 61, 62.

LETNÉ MAJSTROVSTVÁ SR
TK Kúpele Piešťany, 30. 5. 2011 – 3. 6. 2011

Víťazi letných majstrovstiev Slovenska 
jednotlivcov 2011

KATEGÓRIA DVOJHRA ŠTVORHRA

Mladší žiaci David Juras 
(TK Slávia Agrofert Bratislava)

Roman Levčík, Martin Fekiač 
(Slávia Trnava/Lieskovský tenisový klub)

Mladšie žiačky Miriam Timková 
(TA Prešov)

Tatiana Šimová, Timea Pavličková 
(Kúpele Piešťany/TK FA Poprad)

Starší žiaci Alex Molčan 
(TK Slávia Agrofert Bratislava)

Marcel Musil, Michal Selecký 
(TC EMPIRE Trnava/TK Slovan Bratislava)

Staršie žiačky Kristína Schmiedlová 
(TK Mladosť Košice)

Tereza Mihalíková, Sandra Jamrichová 
(TC Topoľčany/Fortuna tenis Trnava)

Mladší dorastenci Matej Maruščák 
(TK Slávia Agrofert Bratislava)

Matej Maruščák, Matej Selecký 
(TK Slávia Agrofert Bratislava/Slovan Bratislava)

Mladšie dorastenky Monika Staníková 
(TK Kúpele Piešťany)

Jana Jablonovská, Rebecca Šramková 
(Slovan Bratislava/TK Jednotka)

Dorastenci Filip Vittek 
(TC EMPIRE Trnava)

Michal Kianička, Filip Vittek 
(Slávia Agrofert/EMPIRE Trnava)

Dorastenky Barbora Kötelesová 
(VSE TK Akademik Košice)

Michala Kucharová, Silvia Tumová 
(Slovan Bratislava/TK Jednotka)
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Víťaz prekypoval 
bojovnosťou

V dvojhre chlapcov mali niektoré 
zápasy viac ako dramatický prie-
beh. David Juras odvrátil v treťom 
sete osemfinále proti J. Illovi 8 
mečbalov, z  toho v  jednom geme 
prehrával aj 0:40 a  vo fi nále otočil 
stav 5:7, 3:5 a  30:40. Zrejme už 
prvý z  týchto zápasov ho v  riešení 
ťažkých situácií povzbudil, 
lebo vo finále - ani pri 
súperovom mečbale - 
nepôsobil odovzdane. 
Skôr o  ňom možno po-
vedať, že určite urobí aj 
nevynútené chyby, ale 
nikdy nie v rozhodu-
júcich stavoch. Tento titul si zaslúžil 
najmä bojovnosťou. Ani jeho fi ná-
lový súper Roman Levčík to nemal 
jednoduché, keď ešte v  semifi nále 
odvracal  3 mečbaly proti S. Grma-
novi.  Nepremenený mečbal mu však 
v bezprostrednom ďalšom priebehu 
fi nále veľmi nahlodal sebavedomie.

Všetci nasadení
postúpili medzi 16 

Koľko mečbalov bolo v  záve-
rečnom  tajbrejku medzi Stachom 

a  Janošovom ešte v  osemfi nále, to 
nevedeli presne ani prítomní po-
četní diváci. Ale víťazné skóre bolo 
18:16! Ešte jedného semifinalistu 
treba spomenúť: najvyššie nasadený 
Dominik Hrunčák hral dobre po se-
mifi nále. Tam narazil na neskoršieho 
víťaza a jeho výkonu chýbala väčšia 
dravosť. 

Tomuto ročníku v dvojhre chlap-
cov dramatické momenty určite 

nechýbali.  Významný je ešte 
jeden údaj: všetci nasa-

dení postúpili me-
dzi najlepších 
16 a  v  súbo-
joch o  postup 
do tohto kola 

stratili len jeden set.  Z  mladšieho 
ročníka (2000) postúpili momen-
tálne najlepší Bajo a  Bánczi ako 
nasadení medzi 16 najlepších. Bude 
zaujímavé sledovať ako sa situácia 
vyvinie za rok. Už spomínané zápa-
sové zvraty, vyrovnanosť a bojovné 
výkony prispeli k veľmi zaujímavé-
mu priebehu tohtoročnej dvojhry.

Tenis sa nehrá 
na krásu, ale na body

Miriam Timková vyhrala dvojhru 

dievčat výsledkovo jednoznačne. Je 
typom hráčky, ktorá nedaruje ani 
bod a loptu v prvom rade nepokazí. 
Už dávnejšie som napísal, že tenis 
nie je krasokorčuľovanie a  nehrá 
sa na umelecký dojem, ale na body. 
V jej prípade to plne platí a v tomto 
veku to na víťazstvo aj postačovalo. 
Technicky je však vybavená dobre 
a  do budúcnosti jej víťazné mys-
lenie zostane. Rýchlejšie povrchy, 
fyzicky zdatnejšie súperky, s tým sa 
bude musieť neskôr vyrovnať. Ani 
dvojhra dievčat nebola len o defen-
zíve, veľmi pekný zápas odohrali vo 
štvrťfi nále Pavličková so Šimovou 
(tá tiež odvracala už v  2. kole tri 
mečbaly) a  Timea Pavličková 
pretavila svoju sympatickú 
hru postupom až do fi ná-
le. Bronzové medaily si 
odniesli hladkým po-
stupom do  semifi nále 
Alexandra Pillárová 
a Petra Mária Kerdí-
ková. Najvyššie nasa-
denú C. Guglielmetti 
žreb postavil proti 
neskoršej víťazke už vo štvrťfi nále, 
ale aj jej herný prejav  potrebuje 
do budúcnosti zrýchlenie.  Ak 
mám niekoho ešte vyzdvihnúť, tak 
je to rozhodne 10-ročná Viktória 
Morvayová. Vzhľadom k  svojmu 
veku je technicky výborná, snaží sa 
o aktívny tenis a aj bojovnosťou na 
dvorci upúta. Za jej výkonom je ur-
čite talent, ale bezpochyby aj trénin-
gové objemy.  Nepochybujem, že jej  
tréningové okolie to do budúcnosti 

správne naplánuje. Popri nej však 
treba uviesť, že Pillárová a A. Šen-
kárová (postúpila do osemfi nále) sú 
z mladšieho ročníka 2000 a už patria 
medzi najlepšie, budúci ročník bude 
u dievčat rozhodne zaujímavý. Ešte 
rovnaký údaj u  dievčat. Z  nasade-
ných postúpilo medzi posledných 
16 trinásť, z  nenasadených najviac 
uhrala postupom do štvrťfi nále len 
11-ročná L. Roháčová.

Singloví víťazi 
na celosvetové finále

Štvorhru chlapcov vyhrali Roman 
Levčík s  Martinom Fekiačom.  
V  semifi nále začali zle a  trocha si 

skomplikovali finálový záver, 
ale aj ich víťazstvo možno 

označiť za zaslúžené. Aj 
neskoršie víťazky diev-
čenského debla Timea 
Pavličková – Tatiana 
Šimová sa najviac po-
trápili v  semifinále 
a možno ich rozhodne 
označiť u  dievčat za 
najdeblovejšie. Veľa 

bodov si uhrávali na sieti, a aj keď 
niekedy s chybami, do svojej hry už 
zabudovali viaceré štvorhrové prvky. 

Majstrovstvá SR sú už tradične 
súčasťou projektu Nike Junior Tour  
a  spoločnosť Nike v SR pripravila 
aj tentoraz pre medailistov dvojhier 
pekné ceny. Na víťazov dvojhier čaká 
v  závere roka cesta na atraktívne 
celosvetové fi nále.

Rudolf VRÁBEL,
riaditeľ majstrovstiev 

Šampionát nevyužitých mečbalov
Letné majstrovstvá SR mladšieho žiactva – Nike Junior Tour by Peugeot

Na letných majstrovstvách Slovenska mladšieho žiactva obhájili 
v  dvojhrách svoje halové tituly David Juras a  Miriam Timková. 
V 48-členných pavúkoch u chlapcov i dievčat štartovala kompletná 
slovenská špička.  Majstrovstvám už tradične v Piešťanoch prialo 
v tomto roku krásne letné počasie a v priebehu 5 dní sa bolo rozhodne 
na čo pozerať.

Víťazi M SR mladšieho žiactva – zľava singlisti David JURAS, Miriam TIMKOVÁ, deblisti Martin FEKIAČ a Roman LEVČÍK, Timea PAVLIČKOVÁ a Tatiana ŠIMOVÁ
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ký t i ý ä Ná d é t i é t

S t a r š í  ž i a c i
D v o j h r a

1. kolo: Cetner – Mesiar 63, 62, Slabý – Uhliar 

16, 62, 63, Kmec – Kvapilík 76(6), 60, Levčík 

– Hrunčák 63, 61, Turzák – Vlček 62, 62, Un-

čovský – Chamraz 64, 36, 63, Valent – Sklárčik 

63, 63, Hýbl – Lešťan 62, 60, Tomášů – Urban 

62, 76(5), Hozák – Juras 63, 63, Kováč – Sojka 

61, 61, Mizerák – Kopál 75, 76(4), Brna – 

Krajčír 63, 64, Ševčík – Mastiš 62, 62, Kollárik 

– Oravkin 64, 62, Jonek – Husár 61, 36, 62, 

2. kolo: Molčan (1) – Cetner 60, 60, Galdun 

(12) – Slabý 63, 63, Behúň (9) – Kmec 62, 60, 

Gajdica (7) – Levčík 60, 26, 61, Selecký (3) – 

Turzák 63, 64, Ferenc (15) – Unčovský 75, 62, 

Valent – Klein (13) 26, 64, 62, Musil (5) – Hýbl 

62, 75, Glváč (8) – Tomášů 61, 76(0), Néma (10) 

– Hozák 61, 62, Szapu (14) – Kováč 57, 75, 60, 

Šobáň (4) – Mizerák 60, 61, Kurek (6) – Brna 

76(1), 61, Habrman (11) – Ševčík 64, 61, Líška 

(16) – Kollárik 63, 60, Pántik (2) – Jonek 60, 16, 

63, 3. kolo: Molčan – Galdun 62, 61, Gajdica 

– Behúň 64, 26, 60, Selecký – Ferenc 16, 62, 

63, Musil – Valent 61, 60, Néma – Glváč 62, 62, 

Šobáň – Szapu 61, 60, Kurek – Habrman 63, 

36, 62, Pántik – Líška 36, 63, 60, ŠF: Molčan 

– Gajdica 46, 63, 64, Musil – Selecký 60, 60, 

Néma – Šobáň 63, 60, Kurek – Pántik 62, 36, 

62, SF: Molčan – Musil 63, 61, Kurek – Néma 

62, 62, F: Molčan – Kurek 61, 63

Š t v o r h r a
1. kolo: Kollárik, Jonek – Kmec, Cetner 62, 

64, Urban, Tomášů – Krajčír, Kopál 75, 62, 

Turzák, Líška – Sojka, Lešťan 60, 61, Mesiar, 

Mastiš – Vlček, Chamraz 67(11), 63, 10-8, 

Behúň, Brna – Ševčík, Juras 62, 63, 2. kolo: 
Musil, Selecký (1) – Unčovský, Husár 61, 61, 

Szapu, Galdun (5-8) – Kollárik, Jonek 62, 61, 

Šobáň, Habrman (3-4) – Urban, Tomášů 61, 

63, Néma, Kurek (5-8) – Turzák, Líška 62, 61, 

Hozák, Ferenc (5-8) – Mesiar, Mastiš 60, 75, 

Molčan, Klein (3-4) – Sklárčik, Levčík 60, 62, 

Behúň, Brna – Valent, Glváč (5-8) 46, 63, 10-

4, Pántik, Gajdica (2) – Mizerák, Kováč – bez 

boja, ŠF: Musil, Selecký – Szapu, Galdun 61, 

61, Šobáň, Habrman – Néma, Kurek 67(0), 

76(3), 10-5, Močan, Klein – Hozák, Ferenc 61, 

63, Behúň, Brna – Pántik, Gajdica 63, 61, SF: 
Musil, Selecký – Šobáň, Habrman 06, 76(1), 

10-6, Molčan, Klein – Behúň, Brna 60, 64, F: 
Musil, Selecký – Molčan, Klein 75, 63.

S t a r š i e  ž i a č k y
D v o j h r a

1. kolo: Jelínková – Rebrová 63, 46, 63, 

Palcátová – Valková 75, 46, 76(5), Mihalíko-

vá – Lacková 64, 63, Pillárová – Šenkárová 

64, 36, 63, Šimová – Schnorrerová 60, 62, 

Fajnorová – Jánošová 62, 61, Čanigová – 

Tomascheková 62, 75, Guglielmettiová 

– Poláková 62, 64, Timková – Pavlovičová 

62, 46, 61, Kršková – Sujová 62, 62, Ježová 

– Višňovská 64, 60, Okáľová – Obertášová 

63, 62, Lázárová – Kosnáčová 64, 62, Bal-

heimová – Fabianová 63, 63, Valkayová – 

Grossertová 64, 46, 61, Laská – Lipinská 64, 

64, 2. kolo: Kr. Schmiedlová (1) – Jelínková 

75, 60, Košanová (12) – Palcátová 63, 63, 

Mihalíková – Odrášková (15) 62, 62, Pucková 

(8) – Pillárová 62, 60, Oravcová (4) – Šimová 

61, 63, Fajnorová – Današová (13) 46, 63, 62, 

Kurtinová (9) – Čanigová 63, 63, Doláková 

(6) – Guglielmettiová 60, 60, Ondrášová 

(5) – Timková 63, 63, Kršková – Jamrichová 

(16) 62, 62, Viteková (10) – Ježová 64, 60, 

Strešnáková (3) – Okáľová 46, 64, 64, Kup-

ková (7) – Lázárová 62, 46, 61, Majorová 

(11) – Balheimová 75, 63, Gerendová (14) 

– Valkayová 61, 62, Kužmová (2) – Laská 60, 

61, 3. kolo: Kr. Schmiedlová – Košanová 63, 

62, Mihalíková – Pucková 64, 62, Oravcová – 

Fajnorová 64, 75, Doláková – Kurtinová 63, 

61, Ondrášová – Kršková 64, 62, Strešnáková 

– Viteková 75, 61, Kupková – Majorová 62, 

75, Gerendová – Kužmová 34 – skr., ŠF: Kr. 

Schmiedlová – Mihalíková 61, 64, Doláko-

vá – Oravcová 62, 21 – skr., Strešnáková 

– Ondrášová 61, 64, Kupková – Gerendová 

61, 64, SF: Kr. Schmiedlová – Doláková 61, 

62, Kupková – Strešnáková 62, 64, F: Kr. 

Schmiedlová – Kupková 64, 63

Š t v o r h r a
1. kolo: Kosnáčová, Višňovská – Valkayová, 

Fabianová 63, 62, Šimová, Današová – Já-

nošová, Schnorrerová 60, 64, Fajnorová, 

Košanová – Rebrová, Balheimová 61, 61, 

Palcátová, Kršková – Lacková, Čanigová 

61, 61, Lipinská, Tomascheková – Ober-

tášová, Poláková 60, 63, Lázárová, Ježová 

– Odrášková, Okáľová 16, 75, 10-8, 2. kolo: 
Kr. Schmiedlová, Strešnáková (1) – Pavlo-

vičová, Guglielmettiová 62, 62, Pucková, 

Viteková (5-8) – Kosnáčová, Višňovská 61, 

61, Ondrášová, Kurtinová (3-4) – Šimová, 

Današová 64, 64, Valková, Majorová (5-8) 

– Fajnorová, Košanová 26, 62, 10-7, Mihalí-

ková, Jamrichová (5-8) – Palcátová, Kršková 

61, 61, Oravcová, Doláková (3-4) – Lipinská, 

Tomascheková 62, 64, Lázárová, Ježová – 

Gerendová, Jelínková (5-8) 62, 76(5), Kup-

ková, Kužmová (2) – Laská, Pillárová 61, 61, 

ŠF: Kr. Schmiedlová, Strešnáková – Pucková, 

Viteková 61, 63, Ondrášová, Kurtinová – 

Valková, Majorová 60, 26, 10-5, Mihalíková, 

Jamrichová – Oravcová, Doláková – bez 

boja, Kupková, Kužmová – Lázárová, Ježová 

61, 63, SF: Kr. Schmiedlová, Strešnáková – 

Ondrášová, Kurtinová 62, 61, Mihalíková, 

Jamrichová – Kupková, Kužmová 57, 63, 10-

8, F: Mihalíková, Jamrichová – Kr. Schmied-

lová, Strešnáková 61, 46, 10-5.

LETNÉ MAJSTROVSTVÁ SR
TK Kúpele Piešťany, 6. 6. 2011 – 10. 6. 2011
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Víťazka 
bez straty setu

Výnimočne, ale už tradične, za-
čínajú šampionát dievčatá - „ladies 
fi rst“.  A prvou dámou sa stala podľa 
očakávania Kristína Schmiedlová. 
Všetkých päť zápasov vyhrala pre-
svedčivo, nestratila ani set a  čo je 
dôležité, zápasy vyhrala vlastnou 
aktivitou, s cielenou snahou získavať 
body víťaznými údermi. V domácej 
konkurencii jej ani prípadné nevy-
nútené chyby neuškodili. Z  dolnej 
polovice pavúka sa do fi nále dostala 
Tamara Kupková.  Aj keď v tej časti 
pavúka odstúpila pre zdravotné 
problémy V. Kužmová, 
Tamara vyhrala najmä 
náročné semifinále 
aktívnou hrou a  popri 
svojom občasnom zápa-
sovom temperamente 
pôsobila veľmi dobre. 
Úmyselne nechcem 
zasahovať do techniky dievčat, aj 
u najlepších je čo rozvíjať, dôležité 
je, že aj na čom budovať. Bronzové 
medaily si do zbierky odniesli Niko-
la Doláková  a Katarína Strešnáko-
vá. Možno to bola náhodná zhoda 
okolností, ale dve vysoko nasadené 
hráčky odstúpili pre zdravotné prob-
lémy. Pričasto však vidieť v  tomto 
veku rôzne zatejpovaných hráčov,  

často  z  objektívnych dôvodov. Je 
zrejmé, že za dobrými výsledkami 
musia byť aj vysoké tréningové obje-
my, len treba asi viac v príprave skĺbiť 
pomery medzi tenisom,  kondičkou 
a  regeneráciou.  Už som však zve-
davý na ďalší rok. K „tradičným“ V. 
Kužmovej a T. Kupkovej sa v ročníku 
1998 výsledkovo a  aj herne  veľmi 
priblížila T. Mihalíková. Sú tam aj 
ďalšie, ktoré o rok môžu do poradia 
najlepších zasiahnuť.

Molčanovi 
nik nestačil

Pokiaľ hral Alex Molčan aktívne, 
nestačil mu herne nikto.  Výmenu 
diriguje, ale neuponáhľa, vie rezaný 

úder, stopbal, nebojí sa ísť na sieť, 
aj keď tam niečo predtým 

zbabre.  Potrápil sa  
len vo štvrťfi nále 

so svojím dáv-
nym rivalom A. 
Gajdicom,  to 
však sám ne-

smie upadnúť len do prehadzova-
nia. Ľavácke podanie je výhodou, 
do dorastu potrebuje kvalitnejšie. 
Strieborný Vladimír Kurek  odo-
hral veľmi dobrý turnaj. Vo fi nále 
sa možno uspokojil s dosiahnutým 
výsledkom, tam už však niektoré 
rýchle výmeny objektívne nestíhal.  
Patrik Néma  bol v postupe až 
po semifinále suverénny, Marcel 

Musil  trápil najmä rozhodcov ešte 
vo svojom prvom zápase, potom sa  
herne prejavovala najmä  jeho veľmi 
šikovná ruka. Na mokrom rýchlom 
dvorci v semifi nále s Molčanom už 
lopty tiež často nedobiehal. Viac 
som čakal od M. Pántika, ktorý hrá 
iný - útočnejší tenis ako ostatní. Keď 
je však zdravý, musí hrať a netváriť sa 
stále nejako ubolene a ak má nejaké 
zdravotné problémy, potom nech 
sa najskôr vylieči ...  Zo 16 nasade-
ných chlapcov sa do 3. kola 
dostalo 15, z  mladšieho 
ročníka tam bol len T. 
Líška.

Akokoľvek pozi-
tívne môžem a  ch-
cem hodnotiť hru 
našich najlepších, 
musím pripome-
núť nedávny turnaj 
najvyššej európskej 
triedy v Piešťanoch a medzinárodné 
rebríčky.  Len dve dievčatá a jeden 
chlapec v päťdesiatke Tennis Europe, 
to chce do budúcnosti herne viac. 
Najmä u dnešných 14-ročných. Ak 
chcú  byť viac,  ako len doma medzi 
najlepšími. 

Nielen v oboch fi nálových štvor-
hrách sa zápas často otočil, ak jeden 
z  hráčov dostal „deblový strach“.  
Pokazil jednu - dve lopty a  zrazu 
sa akoby začal báť loptičky. Oba 
víťazné páry najskôr zvládli ťažké 
semifi nále,  Marcel Musil a Michal 
Selecký aj vďaka tomu, že sa po 
každej víťaznej lopte dokázali viac 
a viac mobilizovať. Dievčenské fi nále 
v  nervóznom tajbrejkovom závere, 
kde chyby prevyšovali, nakoniec 
lepšie zvládli Sandra Jamrichová 
a Tereza Mihalíková.

Na dvorec 
patrí aj fair play

Chcel by som v tomto príspevku 
ešte spomenúť dva momenty. V dru-
hom kole praskol M. Današovej  pri 
vedení 6:4 3:3 v  krátkom čase už 
tretí výplet a ďalšiu raketu nemala. 
Vtedy jej súperka A. Fajnorová vôbec 
nezaváhala a  okamžite jej požičala 
jednu zo svojich.  Anička, to bolo 
veľmi férové ... 

V druhý turnajový deň až zby-
točne rezonoval záver zápasu 

predchádzajúceho večera 
K. Strešnáková – M. Oká-
ľová. Sú momenty, kedy 
pri hre bez hlavného 
rozhodcu musí následne 
vrchný rozhodca (jeho 
zástupca) pri spornom 
momente veľmi zvá-
žiť rozhodnutie. Až  
priveľa nezaintere-

sovaných prítomných však videlo, 
že Katka neinformovala rozhodcu 
správne o  jasnom dvojnásobnom 
dopadnutí lopty, možno menej 
skúsená súperka sa moc nebránila, 
rozhodca to vyhodnotil ako sporné 
a  prisúdil dve nové lopty. Hráčka 
Katkinho postavenia by mala aj za 
stavu 4:4 a  zhoda v  závere zápasu 
takýto moment zvládnuť lepšie. 

Aj v tejto kategórii sú majstrovstvá 
SR dlhodobou súčasťou projektu 
Nike Junior Tour. Medailisti dvoj-
hier si zásluhou spoločnosti Nike 
v SR obohatili svoj tenisový šatník 
a majstrov SR  vo dvojhrách čakajú 
za odmenu v  závere roka, v  rámci 
celosvetového Masters,  americké 
betóny na slnečnej Floride.

Rudolf VRÁBEL,
riaditeľ majstrovstiev

Rovnako ako u mladšieho žiactva, aj u staršieho, potvrdili haloví 
majstri SR vo dvojhrách svoje tituly. Ani u staršieho žiactva nevyhral 
víťaz dvojhry aj štvorhru. Obaja majstri obhájili  tituly spred 
dvoch rokov, čo len potvrdzuje ich dlhodobú suverenitu vo svojich 
ročníkoch. Nočné búrky trocha potrápili piešťanských organizátorov, 
ale zápasy nebolo nutné presunúť do haly. 

Šampionát v réžii favoritov
Letné M SR staršieho žiactva – Nike Junior Tour by Peugeot v Piešťanoch

Majstri SR v staršom žiactve - zľava:. Alex MOLČAN, Kristína SCHMIEDLOVÁ, Tereza MIHALÍKOVÁ a Sandra JAMRICHOVÁ, Michal SELECKÝ a Marcel MUSIL
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O zaujímavé zápasy nebolo núdza už od prvé-
ho kola. Aspoň jeden za všetky z druhého kola 
medzi Jablonovskou a Kristínou Schmiedlovou, 
v  ktorom Schmiedlová vyhrala po tuhom boji 
7:6, 7:5 a  dotiahla to až do štvrťfi nále. V  ňom 
potom podľahla neskoršej víťazke Staníkovej 2:6 
v treťom sete. 

Víťazka stratila
iba jeden set

Monika Staníková sa stala zaslúženou víťaz-
kou, keď počas celého turnaja stratila iba jeden 
set práve so Schmiedlovou. Vo fi nále zdolala 
o rok staršiu Natáliu Vajdovú 6:2, 6:2. Pravda, 
vývoj určite nebol taký jednoznačný ako výsle-
dok, veď hrali až dve hodiny. Dievčatá odohrali 
množstvo dlhých výmen a trpezlivejšia Staníko-
vá ťažila hlavne z chýb súperky. Barbore Kötele-
sovej sa nepodarilo nadviazať na víťazstvo spred 
týždňa na šampionáte do 18 rokov a podľahla 
po nekonečnom semifi nále Vajdovej 6:7 v tre-
ťom sete. Nasadená jednotka Marta Šramková 
doplatila na zranenie zápästia proti Jurákovej 
vo štvrťfi nále. To ešte taktickou hrou dokázala 
vyhrať, ale potom už jednoznačne nestačila na 
Staníkovú. Sympatické je, že neskrečovala ani 
jeden zápas a dotiahla to k dvom tretím mies-
tam. Jablonovská si napravila chuť vo štvorhre, 
v  ktorej spolu s  Rebeccou Šramkovou získali 
titul po veľmi tesnom fi nálovom víťazstve nad 
Jurákovou a Ilavskou v troch tajbrejkoch, keď 
museli odvracať i mečbal.

Chlapci podľa 
predpokladov  

U chlapcov sa naplnili papierové predpoklady. 
Vo fi nále dvojhry i štvorhry sa stretli prví dvaja 
nasadení. V oboch dominoval Matej Maruščák, 
ktorý na ceste za singlovým titulom nestratil ani 
set a najviac ho vo fi nále potrápil o hlavu vyšší 
Matej Selecký. Spomeniem výkon ešte stále 
staršieho žiaka Alexa Molčana, ktorý skončil vo 
štvrťfi nále po tuhom boji na rakete Seleckého. 
Alex ukázal, že vie bojovať i s oveľa fyzicky vyspe-
lejšími súpermi. Oliver Nagy sa taktiež predviedol 
solídnou hrou a potvrdil, že jeho fi nále na M SR 
do 18 rokov nebolo náhodné. Škoda, že mu lepšie 
nevyšiel semifi nálový zápas s Maruščákom, určite 
mal na to, aby ho ešte viac potrápil. Ani tretiemu 
nasadenému Štarkemu nevyšiel semifinálový 
duel, v ktorom podľahol Seleckému. Štarke to mo-
hol Seleckému vrátiť vo fi nále štvorhry, ale spolu 
s Kulichom to do víťazného konca nedotiahli - po 
vyhranom prvom sete prehrali supertajbrejk. 

Určite mrzí malý počet párov vo štvorhrách 
a najmä veľa skrečov. Počasie počas turnaja nám 
opäť prialo a prvý raz sa využili i 4 nové dvorce, 
ktoré pribudli spolu s klubovou budovou v areáli 
TC EMPIRE Trnava. V prvý deň sa teda začalo na 
16 dvorcoch, čo napomohlo k dobrému priebehu 
turnaja.  Budúci rok bude k dispozícii i klubová 
budova s občerstvením, čo určite zdvihne už i tak 
vysoký štandard tohto turnaja. 

Tomáš BOLEMAN,
riaditeľ turnaja

Zlato pre Maruščáka a Staníkovú
Letné M SR mladšieho dorastu v areáli TC EMPIRE rozohrali na 16 dvorcoch

V areáli TC EMPIRE Trnava sa zišla takmer kompletná slovenská špička hráčov do 16 rokov. 
Z priamej nominácie sa odhlásili u dievčat iba Uberalová a Houbová a u chlapcov Senaj. 
Turnaj majstrovstiev Slovenska mal veľmi kvalitnú úroveň. Singové tituly získali 15-ročná 
Monika Staníková a o rok starší Matej Maruščák. 

Matej MARUŠČÁK a Matej SELECKÝ, víťaz a finalista dvojhry a spoločne víťazi 
štvorhry

Singlová majsterka SR v mladšom doraste Monika STANÍKOVÁ a finalistka 
Natália VAJDOVÁ

Výsledky s. 30

Víťazky štvorhry Rebecca ŠRAMKOVÁ 
a Jana JABLONOVSKÁ
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Vittek získal oba tituly
Letné majstrovstvá Slovenska staršieho dorastu na dvorcoch TK Žilina

Pätnásťročný 
Nagy vo finále

Medzi chlapcami úlohu favorita 
potvrdil najvyššie nasadený hráč 
Filip Vittek (TC Empire Trnava), 
ktorý turnaj vyhral. Do finále sa 
prekvapivo prebojoval iba 15-roč-
ný Oliver Nagy (TK Šamorín). 
Až do semifinále prešiel celkom 
ľahko, v ňom vyhral po tvrdom 
boji s  Viktorom Farkašom (Inter 
Bratislava) až v tajbrejku tretieho 
setu. Oliver má veľké predpoklady 
hrať útočný tenis na veľmi dobrej 
úrovni. Jeho postava vzbudzuje 
v jeho mladom veku veľký rešpekt. 
Má výborný servis a forhend, ktorý 
bol veľmi často koncovým úderom. 
Potrebuje zlepšiť hru na sieti a nad 
hlavou. Myslím, že budeme o ňom 
ešte veľa počuť.

Domáci hráči 
nesplnili očakávanie 

Z  mladých hráčov sa ešte pre-
sadil Matej Maruščák, ktorý sa 
vďaka veľmi dobrej celodvorcovej 
hre prebojoval až do semifinále, v 
ktorom podľahol najlepšie hrajúce-
mu Vittekovi 1:6, 2:6.  Filip vyhral 
finále po peknom súboji s Nagyom 

v troch setoch. V druhom a treťom 
ukázal, že má veľký prehľad a se-
bavedomie. Ďalší semifinalista, 
Viktor Farkaš, po dlhšom výpadku 
ukázal pekný tenis. Medzi posled-
ných štyroch sa prebojoval hladko 
so stratou 10 gemov. V semifinále 
s  Nagyom predviedli napínavý 
tenis. Z domácich hráčov sme mali 
veľké očakávania u Jakuba Oravca. 
Ten hral  vo veľmi dobrej forme na 
predchádzajúcom turnaji na ITF 4 
v Budapešti, kde sa ako kvalifikant 
dostal až do finále. V prvom kole 
sa však v Žiline u Jakuba prejavila 
únava, zaskočili ho  svalové kŕče, 
a  aj keď vyhrával, nemohol ďalej 
pokračovať a  zápas skrečoval. 
Martin Mihál prešiel prvé kolo 
a v druhom prehral s Maruščákom. 
Z  mladých nádejných hráčov, ta-
kisto pre svalové problémy, súťaž 
nedokončil aj Martin Blaško.

Vo štvorhre turnaj vyhral naj-
vyššie nasadený pár Filip Vittek 
- Michal  Kianička, keď ich v  se-
mifinále najviac potrápila mladá 
dvojica Maruščák - Selecký. Vo 
finále napokon po presvedčivom 
výkone vyhrali nad párom Novo-
domec, Kulich 6:2, 6:2.

Barbora Kötelesová 
sebavedome za prvenstvom

Medzi dievčatami úlohu favoritky 
z nasadených hráčok nesplnila ani 
jedna. Do osmičky sa z  osmičky 
nasadených prebojovali len Ku-
charová, Horáková a  Tumová. Do 
semifi nále sa prekvapivo prebojovali 
mladé nenasadené hráčky Staníková, 
B. Kötelesová, Juráková a takisto pre-
kvapenie, 18-ročná Karin Liptaiová 
(12. nasadená). Najviac sa darilo 
sebavedomej Barbore Kötelesovej, 
ktorá predviedla najlepšie výkony 
a  presvedčivo vyhrala. Potrápila 
ju len Nina Búbelová v  druhom 
kole. Barbora má veľmi dobrú ce-
lodvorcovú hru založenú na výbor-
ných nohách a veľkom sebavedomí. 
Potrebuje zlepšiť servis a  priamy 
volej. U mladých hráčok ma trošku 
prekvapilo, že situácie aj meter od 
siete riešia lift ovaným volejom a má-
lokedy dokážu „uložiť“ volej za sieť. 

Staníkova a  Juráková predviedli 
takisto solídne výkony. Monika 
Staníková hrá veľmi čisto, potrebu-
je zapracovať na útočnom tenise, 
t. j. zlepšiť prvý servis a  prechod 
na sieť. Sarah Mária Juráková má 
predpoklady hrať agresívny tenis, 
svojou postavou vzbudzuje rešpekt 
aj u starších hráčok. U prvej nasa-
denej Marty Šramkovej sa prejavila 
podobná únava ako u Oravca. Tak-
isto absolvovala turnaj ITF v  Bu-
dapešti s fi nálovou koncovkou. Zo 
žilinských hráčok sa najďalej - do 
štvrťfi nále - prebojovala Renáta Ku-

ricová, ktorá je už v rebríčku WTA 
a nechodí na dorastenecké turnaje. 
Čakal som viac od Alexandry Stano-
vej (3) a Ingrid Vojčinákovej (5). Ani 
jedna nepredviedla svoj štandard 
a mám pocit, že boli premotivované 
domácim prostredím.

Vo štvorhre dievčat vyhral pár 
Kucharová, Tumová, keď v napí-
navom fi nále zdolali M. Šramkovú 
s Liptaiovou 10:7 v  supertajbrejku. 
Tretie miesto si podelili dvojice 
Gábrišová, R. Šramková a  Krišto-
fovičová, Hercegová, keď vo štvrťfi -
nále zdolali žilinské páry Kuricová, 
Stanová a  Vojčináková, Kadašiová. 
Vo štvrťfi nále boli tri žilinské páry, 
okrem spomenutých ešte Houbová 
s Vitekovou.

Zamenili si šampionát 
so školským výletom?

Keďže šampionát je nominačným 
turnajom, prekvapilo ma, že niektorí 
hráči a hráčky to brali ako školský 
výlet (tenis bol na druhom alebo tre-
ťom mieste). Vypadli v prvom kole 
a pobyt si predĺžili o tri dni s návšte-
vou nočných podnikov a pod. 

Na záver by som sa chcel poďako-
vať všetkým členom organizačného 
výboru za plynulý priebeh maj-
strovstiev: vrchnému rozhodcovi 
Milanovi Šoškovi, zdravotníkovi 
pánovi Janovcovi, správcom. Vďaka 
nim bol turnaj zorganizovaný na 
vysokej športovej úrovni.

Anton BLAŠKO,
riaditeľ turnaja

Na dvorcoch TK Žilina štartovali na majstrovstvách SR staršieho 
dorastu v  tenise najlepší okrem reprezentantov hrajúcich v  tomto 
termíne juniorku na Roland Garros. Majstrovstvá sú vždy 
nominačným turnajom, na ktorom sa zúčastňujú hráči a hráčky podľa 
nominačného klúča STZ, čiže 48 chlapcov a 48 dievčat.

Zľava finalista Oliver NAGY,  víťaz majstrovstiev v dvojhre i štvorhre Filip VITTEK, majsterka SR v staršom doraste Barbora KÖTELESOVÁ, rozhodca Milan 
ŠOŠKA a finalistka dvojhry Karin LIPTAIOVÁ

Výsledky s. 30
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D o r a s t e n c i
D v o j h r a

1. kolo: Burda – Kulich 61, 16, 63, Senaj – Vido 

63, 64, Pavlovský – Thoma 75, 76(2), Obal 

– Bochyn 64, 64, Mihal – Vach 75, 63, Sabol – 

Lukačovič 60, 76(3), Dao – Federič 62, 26, 63, 

Kapišinský – Vološin 60, 63, Maco – Oravec 

24 – skr., Minárik – Marček 62, 75, Hrabovský 

– Kratochvíla 64, 75, Beták – Búřil 62, 16, 63, 

Kontuľ – Belanec 62, 64, Nagy – Lukačovič 60, 

61, Vanček – Leško 76(3), 63, Blaško – Valach 

61, 61, 2. kolo: Vittek (1) – Burda 57, 64, 

63, Opalek (10) – Senaj 61, 63, Novodomec 

(14) - Pavlovský 62, 75, Obal – Bujňák (7) 62, 

63, Maruščák (3) – Mihal 63, 62, Blaho (16) 

– Sabol 46, 76(3), 60, Selecký (12) – Dao 64, 

63, Čelovský (6) – Kapišinský 60, 60, Farkaš 

(8) – Maco 61, 62, Šipoš (11) – Minárik 75, 63, 

Kmeťko (15) – Hrabovský 62, 63, Šimon (4) 

– Beták 46, 63, 63, Dubjel (5) – Kontuľ 67(7), 

61, 64, Nagy – Štarke (13) 63, 62, Škrla (9) – 

Vanček 64, 62, M. Kianička (2) – Blaško 64, 62, 

3. kolo: Vittek – Opalek 61, 60, Novodomec 

– Obal 60, 63, Maruščák – Blaho 64, 46, 60, 

Selecký – Čelovský 75, 63, Farkaš – Šipoš 63, 

61, Šimon – Kmeťko 46, 62, 64, Nagy – Dubjel 

64, 61, Škrla – M. Kianička 76(4), 61, ŠF: Vittek 

– Novodomec 63, 61, Maruščák – Selecký 63, 

63, Farkaš – Šimon 61, 62, Nagy – Škrla 61, 62, 

SF: Vittek – Maruščák 61, 62, Nagy – Farkaš 

64, 67(2), 76(5), F: Vittek – Nagy 36, 61, 63.

Š t v o r h r a
1. kolo: Vach, Búřil – Mihal, Pavlovský 61, 64, 

Vološin, Dao – Vanček, Kratochvíla 61, 64, 

Hrabovský, Valach – Senaj, Leško 61, 75, Bela-

nec, Beták – Lukačovič Mi., Lukačovič Ma. 62, 

67(2), 12-10, Kontuľ, Obal – Thoma, Vido 76(5), 

62, Nagy, Blaško – Sabol, Minárik - bez boja, 

Kulich, Novodomec – Maco, Marček 75, 63, 

2. kolo: M. Kianička, Vittek (1) – Šustek, Federič 

64, 62, Opalek, Štarke (5-8) – Vach, Búřil 62, 75, 

Selecký, Maruščák (3-4) – Vološin, Dao 61, 64, 

Hrabovský, Valach – Šimon, Burda (5-8) 46, 75, 

10-6, Belanec, Beták – Kapišinský, Škrla (5-8) 06, 

62, 10-7, Šipoš, Bujňák (3-4) – Kontuľ, Obal 75, 

64, Blaho, Kmeťko (5-8) – Nagy, Blaško – bez 

boja, Kulich, Novodomec – Čelovský, Dubjel (2) 

63, 36, 10-8, ŠF: M. Kianička, Vittek – Opalek, 

Štarke 62, 75, Selecký, Maruščák – Hrabovský, 

Valach 62, 63, Šipoš, Bujňák – Belanec, Beták 

63, 63, Kulich, Novodomec – Blaho, Kmeťko 

63, 36, 11-9, SF: M. Kianička, Vittek – Selecký, 

Maruščák – 36, 76(7), 10-7, Kulich, Novodomec 

– Šipoš, Bujňák 64, 64, F: M. Kianička, Vittek – 

Kulich, Novodomec 62, 62.

D o r a s t e n k y
D v o j h r a

1. kolo: Svatíková – Okáľová 61, 63, Juráková 

– Priščáková 61, 64, Ternuščáková – Černická 

76(5), 62, Kršková – Krištofovičová 57, 62, 61, 

Martinková – Mrázková 60, 62, Kršáková – 

Kadašiová 62,63, Ilavská – Houbová 63, 46, 

61, Dudová – Pucková 76(4), 63, Staníková 

– Veverková 62, 62, Fiľarská – Krajčovičová 

64, 64, Drgalová – Strešnáková 67(2), 63, 63, 

Malenovská – Illová 76(3), 61, Pavličková – 

Viteková 75, 75, Kötelesová – Čobejová 61, 

62, R. Šramková – Matúšková 75, 75, Kuricová 

– Karaff ová 61, 64, 2. kolo: M. Šramková (1) – 

Svatíková 36, 61, 63, Juráková – Žilincová (9) 

61, 64, Ternuščáková – Želinská (13) 63, 76(3), 

Kucharová (6) – Kršková 61, 62, Martinková – 

Stanová (3) 62, 64, Liptaiová (12) – Kršáková 

62, 62, Ilavská – Gábrišová (15) 46, 62, 62, 

Horáková (8) – Dudová 60, 62, Staníková – 

Vojčináková (5) 63, 64, Fiľarská – Blahová (14) 

64, 62, Silvaiová (16) – Drgalová 26, 62, 62, 

Tumová (4) – Malenovská 63, 64, Bubelová 

(7) – Pavličková – bez boja, Kötelesová – 

Hercegová (10) 61, 67(3), 63, Lacková (11) – R. 

Šramková 62, 62, Kuricová – Jablonovská (2) 

64, 75, 3. kolo: Juráková – M. Šramková 36, 

75, 62, Kucharová – Ternuščáková 64, 75, 

Liptaiová – Martinková 63, 64, Horáková – 

Ilavská 62, 26, 64, Staníková – Fiľarská 62, 

62, Tumová – Silvaiová 64, 76(2), Kötelesová 

– Bubelová 46, 61, 64, Kuricová – Lacková 

62, 06, 76(5), ŠF: Juráková – Kucharová 62, 

62, Liptaiová – Horáková 75, 61, Staníková 

– Tumová 67(3), 62, 61, Kötelesová – Kuri-

cová 61, 63, SF: Liptaiová – Juráková 75, 63, 

Kötelesová – Staníková 64, 64, F: Kötelesová 

– Liptaiová 63, 62.

Š t v o r h r a
1. kolo: Viteková, Houbová – Ternuščáková, 

Veverková 62, 64, Svatíková, Dudová – Puc-

ková, Illová 62, 46, 10-8, 2. kolo: Kucharová, 

Tumová (1) – Žilincová, Matúšková 63, 61, 

Viteková, Houbová – Čobejová, Silvaiová 64, 

75, Kuricová, Stanová – Želinská, Lacková 

(3-4) 62, 76(6), Gábrišová, R. Šramková – 

Kršáková, Horáková 61, 64, Vojčináková, 

Kadašiová – Martinková, Mrázková 63, 46, 

10-5, Krištofovičová, Hercegová – Bubelová, 

Blahová (3-4) 64, 63, Svatíková, Dudová – Dr-

galová, Priščáková 26, 61, 10-6, Liptaiová, M. 

Šramková (2) – Ilavská, Juráková 75, 64, ŠF: 
Kucharová, Tumová – Viteková, Houbová 61, 

61, Gábrišová, R. Šramková – Kuricová, Sta-

nová 36, 62, 10-5, Krištofovičová, Hercegová 

– Vojčináková, Kadašiová 62, 64, Liptaiová, 

M. Šramková – Svatíková, Dudová 62, 61, SF: 
Kucharová, Tumová – Gábrišová, R. Šramková 

61, 64, Liptaiová, M. Šramková – Krištofovičo-

vá, Hercegová 62, 63, F: Kucharová, Tumová 

– Liptaiová, M. Šramková 67(3), 62, 10-7.

TK Žilina, 30. 5. 2011 – 3. 6. 2011

M l a d š í  d o r a s t e n c i
D v o j h r a

1. kolo: Musil – Kyselovič 60. 60, Páleš – 

Belán 61, 64, Maco – Janočko 63, 67(1), 61, 

J. Novák – Néma 62, 64, Kratochvíla – Vido 

60, 60, Sučko – Mi. Selecký 64, 60, Vajda – Lu-

kačovič 60, 61, Nagy – Glváč 61, 61, Belanec 

– Halaša 62, 36, 63, Gajdica – Nováček 63, 

61, Obal – Demeš 60, 62, Kurek – Užák 36, 

61, 75, Molčan – Šobáň 60, 64, Búřil – Polák 

60, 60, Vlček – Duda 64, 61, Belán – Jurovčík 

61, 61, 2. kolo: Maruščák (1) – Musil 63, 60, 

Páleš – D. Novák (15) 46, 75, 61, Beták (11) 

– Maco 36, 64, 64, Kulich (7) – J. Novák 16, 

61, 64, Kratochvíla – Pavlovský (4) 64, 16, 63, 

Hodor (13) – Sučko 75, 61, Vajda – Vido (9) 

61, 63, Nagy – Hrabovský (6) 62, 61, Oravec 

(5) – Belanec 62, 62, Marček (16) – Gajdica 

63, 60, Obal – Kontuľ (14) 46, 75, 60, Štarke 

(3) – Kurek 63, 61, Molčan – Vach (8) 76(2), 

60, Búřil – Mihal (12) 62, 61, Cvik (10) – Vlček 

62, 60, Ma. Selecký (2) – Belán 64, 63, 3. kolo: 
Maruščák – Páleš 61, 60, Kulich – Beták 75, 

61, Hodor – Kratochvíla 63, 62, Nagy – Vajda 

76(1), 76(4), Oravec – Marček 61, 76(1), Štar-

ke – Obal 62, 62, Molčan – Búřil 76(6), 46, 

62, Ma. Selecký – Cvik 75, 64, ŠF: Maruščák 

– Kulich 61, 76(4), Nagy – Hodor 64, 63, 

Štarke – Oravec 61, 61, Ma. Selecký – Molčan 

76(9), 64, SF: Maruščák – Nagy 62, 75, Ma. 

Selecký – Štarke 64, 61, F: Maruščák – Ma. 

Selecký 75, 64.

Š t v o r h r a
1. kolo: Kratochvíla, J. Novák – Néma, Kurek 

75, 64, 2. kolo: Ma. Selecký, Maruščák (1) 

– Vach, Búřil 64, 64, Kratochvíla, J. Novák 

– Lukačovič, Polák 63, 46, 10-6, Vido, Obal 

– Kontuľ, Hrabovský (3-4) 63, 61, Belanec, 

Beták – Cvik, Hodor – bez boja, Maco, Marček 

– Páleš, Halaša – bez boja, Oravec, Pavlovský 

(3-4) – Jurovčík, Vlček – bez boja, Belán, Ja-

nočko – Milko, Kyselovič 64, 60, Štarke, Kulich 

(2) – Musil, Glváč 60, 62, ŠF: Ma. Selecký, 

Maruščák – Kratochvíla, J. Novák 76(1), 61, 

Vido, Obal – Belanec, Beták 60, 61, Oravec, 

Pavlovský – Maco, Marček 62, 64, Štarke, Ku-

lich – Belán, Janočko 61, 64, SF: Ma. Selecký, 

Maruščák – Vido, Obal 60, 62, Štarke, Kulich 

– Oravec, Pavlovský – bez boja, F: Ma. Selecký, 

Maruščák – Štarke, Kulich 36, 63, 11-9.

M l a d š i e  d o r a s t e n k y
D v o j h r a

1. kolo: Illová –Jarušková 64, 64, Fajnorová 

– Košanová 64, 63, Spiššáková – Krupová 60, 

61, Vasiľková – Ľalíková 64, 62, Kr. Schmied-

lová – Pucková 61, 62, Viteková – Široká 75, 

76(4), Staníková – Harčárová 63, 62, Zor-

govská – Rebrová 62, 57, 62, Ondrášová – 

Svedková 63, 64, Kupková – Jureková 60, 62, 

Hanesová – Gerendová 62, 63, Krajčovičová 

– Kadašiová 61, 63, Fiľarská – Repaská 61, 60, 

Hunová – Kačalová 63, 63, Černická – Kollá-

rová 62, 61, Kršková – Kopčániová 60, 61, 

2. kolo: M. Šramková (1) – Illová 64, 63, Faj-

norová – Veverková (16) 64, 63, Spiššáková 

– Jablonická (13) 62, 26, 63, Juráková (7) – Va-

siľková 60, 60, Kr. Schmiedlová – Jablonovská 

(3) 76(6), 75, Ilavská (10) – Viteková 61, 63, 

Staníková – Duhaňová 61, 61, R. Šramková 

(6) – Zorgovská 60, 62, Kötelesová (8) – On-

drášová 63, 62, Kupková – Hadnaďová (14) 

61, 62, Hanesová – Ternuščáková (12) 63, 62, 

Hercegová (4) – Krajčovičová 61, 63, Fiľarská 

– Drgalová (5) 76(6), 61, Priščáková (15) – Hu-

nová 60, 64, Česneková (9) – Černická 76(4), 

60, Na. Vajdová (2) – Kršková 61, 62, 3. kolo: 
M. Šramková – Fajnorová 62, 61, Juráková – 

Spiššáková 60, 61, Kr. Schmiedlová – Illavská 

64, 57, 63, Staníková – R. Šramková 63, 63, 

Kötelesová – Kupková 64, 63, Hanesová – 

Hercegová 63, 06, 75, Fiľarská – Priščáková 

75, 62, Na. Vajdová – Česneková 62, 60, ŠF: 
M. Šramková – Juráková 62, 64, Staníková 

– Kr. Schmiedlová 62, 36, 62, Kötelesová 

– Hanesová 63, 63, Na. Vajdová – Fiľarská 

62, 63, SF: Staníková – M. Šramková 61, 62, 

Na. Vajdová – Kötelesová 60, 67(5), 76(3), 

F: Staníková – Natália Vajdová 62, 62.

Š t v o r h r a
1. kolo: Hercegová, M. Šramková (1) – Vasiľ-

ková, Duhaňová 60, 64, Pucková, Viteková 

– Rebrová, Illová 61, 64, Ilavská, Juráková 

(3-4) – Hanesová, Jureková 61, 61, Kollárová, 

Fiľarská – Svedková, Jablonická 06, 64, 10-6, 

Kršková, Černická – Krajčovičová, Kopčániová 

62, 60, Drgalová, Priščáková (3-4) – Košanová, 

Fajnorová 62, 63, Kupková, Široká – Kru-

pová, Repaská – bez boja, Jablonovská, R. 

Šramková (2) – Veverková, Hunová 60, 60, 

ŠF: Hercegová, M. Šramková – Pucková, 

Viteková 61, 62, Ilavská, Juráková – Kollárová, 

Fiľarská 62, 75, Kršková, Černická – Drgalová, 

Priščáková 76(5), 63, Jablonovská, R. Šram-

ková – Kupková, Široká 63, 61, SF: Ilavská, 

Juráková – Hercegová, M. Šramková 62, 63, 

Jablonovská, R. Šramková – Kršková, Černická 

62, 62, F: Jablonovská, R. Šramková – Ilavská, 

Juráková 67(4), 76(3), 10-4.

TC EMPIRE Trnava, 13. 6. 2011 – 17. 6. 2011

Letné majstrovstvá
Slovenska jednotlivcov
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